
 

COMUNE DI CONFIENZA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Copia         N° 5 del 14-01-2025 
 
 
OGGETTO: Relazione annuale del Responsabile della Prevenzione della Corruzione 
relativa all'attuazione del PTPC 2023/2025. 
 
L’anno  duemilaventicinque, addì  quattordici del mese di gennaio alle ore 15:00, previa 
l’esaurimento delle modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita in modalità 
telematica, sotto la Presidenza del Sindaco DELLA TORRE  FRANCESCO la Giunta 
Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il 
Segretario Comunale Dott. Massimo Equizi. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e nome Qualifica Presenti-Assenti 

DELLA TORRE FRANCESCO SINDACO P 

ZANOTTI FRAGONARA MICHELE VICE SINDACO P 

NATALE ANGELA GIOVANNA ASSESSORE P 

Totale    3 Presenti 
   0 Assenti  

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 

  



OGGETTO: Relazione annuale del Responsabile della Prevenzione della Corruzione relativa 
all'attuazione del PTPC 2023/2025. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RIUNITASI in modalità telematica, in ottemperanza alle disposizioni di cui al Regolamento 

Comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 05/05/2022; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 04/03/2023, con la quale veniva 

approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ed Integrità 

2023/2025; 

PREMESSO che:  

- ogni anno il responsabile anticorruzione deve redigere una relazione sui risultati dell’attività svolta 
e sull’efficacia delle misure di prevenzione definite nel Piano triennale di prevenzione della 
corruzione; tale relazione poi:  
- deve essere pubblicata sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”;  

Richiamato l’art. 1, comma 14, della legge del 6.11.2012, n. 190, e ss.mm.ii. - “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” - il 
quale cita testualmente: “… Entro il 15 dicembre di ogni anno, il dirigente individuato ai sensi 
del comma 7 del presente articolo trasmette all'organismo indipendente di valutazione e 
all'organo di indirizzo dell'amministrazione una relazione recante i risultati dell'attività svolta e 
la pubblica nel sito web dell'amministrazione. ....” 

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC, nella quale l’Autorità ha differito al 31 gennaio 
2025 il termine ultimo per la predisposizione e la pubblicazione della Relazione annuale che i 
Responsabili della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza sono tenuti ad elaborare, sulla 
base di specifiche tabelle predisposte direttamente dall’ANAC; 

RITENUTO di approvare la Relazione del RPCT relativamente all’attuazione del PTPCT 
2023/2025, che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale, e di provvedere 
alla relativa pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, così come previsto dalla normativa 
vigente;  

Visto il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Sentito il parere reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, 1° e 2° comma, 
del D.LGS. 18/08/2000 n. 267, di cui all'allegata attestazione; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge;     

D E L I B E R A 

1) le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare la “Relazione annuale del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e la 
Trasparenza” relativa all’attuazione del PTPC 2023/2025, che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

3) di provvedere alla relativa pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Altri Contenuti – Corruzione”, alla voce 



“Relazione del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza”, così come 
previsto dalla normativa vigente; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5) di dare atto che la presente delibera verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

SUCCESSIVAMENTE 

RITENUTA l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l'art.134, 4° comma, del D.Lgs.267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge; 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
 

 
  



 
 

 
 
 
 

PARERE DEI FUNZIONARI RESPONSABILI 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla legittimità della proposta di deliberazione di 
C.C. 5 del 14-01-2025 avente per oggetto: “Relazione annuale del Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione relativa all'attuazione del PTPC 2023/2025.” 
 
Visto l’articolo 49, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 i sottoscritti 
esprimono: 

 
 
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione sopra 
specificata, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(F.to  MICHELE ZANOTTI FRAGONARA) 

 
 
 
 

 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  FRANCESCO DELLA TORRE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Massimo Equizi 

 
 

____________________________________________________________________________ 
     

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il 04-03-
2025 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Dalla residenza municipale, lì 04-03-2025 
 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                   F.to Dott. Massimo Equizi 

 
 

______________________________________________________________________________ 
  
Nello stesso giorno 04-03-2025 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente Verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 
267. 
______________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 
è divenuta esecutiva il 04-03-2025 ai sensi dell’Art. 134, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 
267. 
 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                          F.to Dott. Massimo Equizi 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì, 04-03-2025         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                            Dott. Massimo Equizi 


